. . CERTIFICADO DE CALIDAD
4 - ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078411

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
EE ol BE it 03.08.2017 PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705846
D 1167
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN | Observacicnes
QUIMICO
24.07.2017 % CAREON (C) 0,300 0,260 0.274 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24072017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 1,000 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENGIA 540,0 4200 4559039  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 628598  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,571 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,817 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,230 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
2407.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,050 13,020 " NTE INEN 2167

Selic de Calidad
AN N
Y TR N

ins\uu o Ecuatoriano de Normalizacien

NTE INEN 21867

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075486
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: I—— PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009136
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704873
ID: 940
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,284 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,245 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017  TEMP ENSAYO 35,0 10,0 24,500 °C ISO INEN 6892
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 465,746 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 662,139 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,422 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,520 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,240 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escxﬁc\aéig%%\)ogg)ﬁog%g@@ﬂp@gdas repr?ducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

NRO ENTREGA VENTA: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

05.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000075800
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704848
ID: 811
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de UN Norma
analisis
QuUIMICO
15.08.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCOS
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.06.2017 % MANGANESO (Vin) 1,200 1,050 1,084 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCO5
15.06.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
15.08.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,459 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 669,028 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,150 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSY 0,40 0,594 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,138 mm NTE INEN 2187
15.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867
Observacién:
ADELCA tiene certificacién I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 ¥ cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bzjo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076992

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S AHE Bt 19.07.2017 PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho:REDIDO: 10008461
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 %C
LOTE DE INSPECCION: 030000051925
NRO DE COLADA: 705642
D 104
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
17.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
17.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.197 % ASTME415
17.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
17.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
17.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
17.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,640 % ASTME415
MECANICO
17.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
17.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 501,942  MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  RESISTENCIA 550,0 643860  MPa  NTEINEN 2167
17.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
17.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167
17.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.07.2017  ESPACIO R TRANSV 7.00 6,500 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,517 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
17.07.2017  LONG m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
17.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN ot hY

N .Y

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc'ﬂaﬁééﬁﬁﬁaﬁrﬁlﬁfﬁﬁﬁﬂw&iﬁ reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077097

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

NRO ENTREGA VENTA: 10009510
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704355
ID: 508
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,141 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 424,653 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 625,055 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,472 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,599 mm NTE INEN 2167
156.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,293 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con ila norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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deBCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077472

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
— 55693515 PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008962
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705635
ID 82
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,489 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 482,959 MPa NTE INEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 622,453 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
24,07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
24,07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,500 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,087 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,050 13,010 m NTE INEN 2167

Selio de Caiidad

NP
AN —EN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 , y cuenta con certificado de conformidad con Sello de Calidad INEN 2167, para VARILLAS
CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadcas Aeproduoclones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADCR
Firma: 1}%
= MANESSA V- DARE """"" s

JEFE DECATHB LR,



N E CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Abfela dei Eclanor CERTIFICADO NRO: L1000078409

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 03.08.2017 PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009978
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705844
D 1139
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,617 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 633,329 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,345 mm NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,020 m NTE INEN 2167

Selio de Caligag /'

i \.....x;
A \

Instituio &¢ i
”‘i? Ecuateriano de Norma

lizacion

ey
NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delc

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078410

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — B PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009878
DIRECCION DEL CLIENTE: AV REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMF. AMBI20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705847
D 1150
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 437,551 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 612,161 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,900 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,399 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,579 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ALTURA R TRANSV 072 0,927 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,345 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,020 m NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A
—— N
A RN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂa el L aboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
C?E#lA DEL ECUADOR C.A
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306827 1 16 10,25 0,93 0,93 70 0,5%  482,8 719,9 1,49 14,5 ok
16306827 2 16 10,25 0,91 0,93 70 0,4%  505,2 727,6 1,44 14,0 ok
16306827 3 16 10,25 0,91 0,95 70 0,55% 4541 7124 1,57 16,5 ok
16306827 4 16 10,25 0,96 0,97 70 -0,1% 469,1 716,7 1,53 17,5 ok
16306827 5 16 10,25 0,89 0,97 70 0,3% 501,1 723,7 1,44 17,0 ok
16306827 6 16 10,25 0,92 0,95 70 0,5%  466,7 724,7 1,55 18,5 ok
16306827 7 16 10,23 0,88 0,93 70 0,2% 500,2 722,6 1,44 18,5 ok
16306827 x 16 10,2 0,91 0,9 70 0,3% 4828 721,1 1,50 16,6 ok
colada: 129ton max 10,3 0,96 1,0 70 0,5% 505 728 1,57 18,5
min 10,2 0,88 0,9 70 -0,1% 454 712 1,44 14,0
d I 9/30/2016 10:28:19 AM
aaeica =
Aeeria del Ecuador % quI:T“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:28:17 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306827
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % o, % %
min
< x> (7} 0.303 0.179 0.845 0.0189 0.0232 0.454 0.136 0.137
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.020 0.0024 0.043 0.0007 97.76 0.471
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306863 1 12 7,74 0,67 1,50 70 0,0% 463,9 673,0 1,45 16,0 ok
16306863 2 12 7,74 0,95 1,30 70 0,1% 459,7 677,1 1,47 18,0 ok
16306863 3 12 7,74 0,60 1,31 70 0,2% 472,5 671,4 1,42 16,7 ok
16306863 4 12 7,74 0,70 1,40 70 0,1% 468,1 6744 1,44 15,1 ok
16306863 5 12 7,74 0,68 1,50 70 0,1% 470,8 677,5 1,44 16,9 ok
16306863 6 12 7,74 0,67 1,45 70 0,3% 450,9 6749 1,50 16,9 ok
16306863 7 12 7,76 0,68 1,33 70 0,2% 472,1 680,9 1,44 16,5 ok
16306863 x 12 7,7 0,71 1,4 70 0,1% 465,4 675,6 1,45 16,6 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,5 70 0,3% 472 681 1,50 18,0
min 7,7 0,6 1,3 70 0,0% 451 671 1,42 15,1
Qdelca 9/28/2016 2:01:39 PM
=
Bl o wPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:01:36 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306863
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.148 0.782 0.0185 0.0177 0.441 0.107 0.117
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.024 0.0027 0.031 < 0.0002 97.94 0.447
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306939 1 12 7,9 0,55 2,16 70 1,0% 496,7 701,5 1,41 14,6 ok
16306939 2 12 7,9 0,66 2,00 70 1,3% 4918 725,7 1,48 17,4 ok
16306939 3 12 7,6 0,60 2,10 70 1,6% 4905 721,4 1,47 14,1 ok
16306939 4 12 7,9 0,55 2,22 70 0,8% 498,1 705,4 1,42 14,6 ok
16306939 5 12 7,9 0,56 2,25 70 0,9% 4919 713,8 1,45 14,9 ok
16306939 6 12 7,9 0,64 2,12 70 1,1% 489,0 723,82 1,48 14,2 ok
16306939 7 12 7,8 0,51 2,05 70  3,5% 495,8 712,1 1,44 16,6 ok
16306939 x 12 7,8 0,58 2,1 70 15% 493,4 714,8 1,45 15,2 ok
colada: 129ton max 7,9 0,7 2,3 70  3,5% 498 726 1,48 17,4
min 7,6 0,5 2,0 70 0,8% 489 702 1,41 14,1
d I 9/28/2016 11:36:12 AM
adeca S SPECTRO
LARDRATORID FLENTRDORA-ALG %ﬂ
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:36:07 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306939
c Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
=x>(7) 0.286 0.160 0.878 0.0147 0.0213 0.373 0.064 0.105
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %o |
min
«x=(T) 0.018 0.0026 0.042 0.00049 97.96 0.449
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306941 1 12 8,0 0,57 1,45 70 -0,8% 445,0 664,1 1,49 16,5 ok
16306941 2 12 8,0 0,70 1,44 70 -1,1% 445,1 657,3 1,48 16,9 ok
16306941 3 12 8,0 0,58 1,50 70 -0,7% 449,8 664,5 1,48 16,0 ok
16306941 4 12 8,0 0,69 1,51 70 -1,0% 431,9 653,8 1,51 15,7 ok
16306941 5 12 8,0 0,59 1,49 70 -1,0% 455,8 664,2 1,46 15,8 ok
16306941 6 12 8,1 0,70 1,46 70 -0,8% 447,9 668,5 1,49 16,2 ok
16306941 7 12 8,0 0,64 1,44 70 -0,9% 441,8 652,8 1,48 16,2 ok
16306941 x 12 8,0 0,64 1,5 70 -0,9% 445,3 660,7 1,48 16,2 ok
colada: 130ton max 8,1 0,7 1,5 70 -0,7% 456 669 1,51 16,9
min 8,0 0,6 1,4 70 -1,1% 432 653 1,46 15,7

adelca

fceria del Ecuador
LARDSLATORID FLINDIDORS-ALG

9/29/2016 10:14:50 AM

SSPECTRO

Method: Fe-10-F 9/29/2016 10:14:10 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306941
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<%= (1) 0.282 0.171 0.871 0.0189 0.0405 0.420 0.090 0.100
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %
min
=%>(1) 0.016 0.0030 0.044 < 0.0002 97.87 0.447
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306749 1 16 10,28 0,93 2,01 70 0,3% 434,6 653,1 1,50 17,6 ok
16306749 2 16 10,25 0,96 1,96 70 0,1%  429,7 651,6 1,52 17,1 ok
16306749 3 16 10,31 0,94 1,99 70 0,0% 423,8 639,4 1,51 17,4 ok
16306749 4 16 10,28 0,90 2,00 70 -0,1% 4243 644,8 1,52 16,9 ok
16306749 5 16 10,28 0,89 1,98 70 0,1% 440,4 649,7 1,48 16,5 ok
16306749 6 16 10,29 0,96 2,00 70 0,0% 451,6 652,1 1,44 17,2 ok
16306749 7 16 10,29 0,97 2,01 70 0,2% 473,4 656,3 1,39 16,3 ok
16306749 x 16 10,3 0,94 2,0 70 0,1% 439,7 649,6 1,48 17,0 ok
colada: 130ton max 10,3 1,0 2,0 70 0,3% 473 656 1,52 17,6
min 10,3 0,9 2,0 70 -0,1% 424 639 1,39 16,3
d I 2/10/2017 3:45:04 PM
g S SPECTRO
LABRATORID FLIRTATORA-ALG ﬁ'
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:45:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306749 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P 8 Cu Cr Mi
% % % % % % % %
min
=X =(7) 0.259 0.138 0.796 0.0096 0.0031 0.272 0.052 0111
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o ¥ g Yo |
mirt
<X = (7) 0.016 0.0020 0.037 0.0002 98.22 0.406
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

FECHA DE EMISION: 21.06.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000074662
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10008955
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704855
ID: 913
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QuUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,285 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,098 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 681,038 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,085 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,458 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,538 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,130 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA UABGRC.A
4
Firma:
NS TR OSRUZ......
CALIDAD LAMINADGS PLANTG R AGRO



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

NRO ENTREGA VENTA: 10008955
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 24 °C

21.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000074663
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704856
ID: 919
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,287 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,428 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 666,223 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,650 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,428 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,523 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,143 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuzdor

CERTIFICADO NRO: L1000075484
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R — R PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRQ-ENTREGA VENTA: 10005186
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704844
ID: 828
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,288 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.20177  TEMP ENSAYO 35,0 10,0 20,700 °C ISO INEN 6892
15.06.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 431,582 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 660,431 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,530 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.20177  ALTURA R TRANSV 0,40 0,536 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,138 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo No estan_autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



